
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.03.2019 г. Ессентуки  № 433 

 
 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений города Ессентуки, подведомственных 
Финансовому управлению администрации города Ессентуки, утвержденное 
постановлением администрации города Ессентуки от 30.03.2017 №381 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений города Ессентуки, подведомственных Финансовому управлению 
администрации города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Ессентуки от 

29.07.2011 №1177 «О порядке осуществления отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации города Ессентуки функций и 

полномочий учредителя муниципального учреждения города Ессентуки», 

постановлением администрации города Ессентуки от 31.05.2016 № 842 «Об 

утверждении Положения о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Ессентуки», администрация города 

Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений города Ессентуки, подведомственных Финансовому управлению 

администрации города Ессентуки, утвержденное постановлением 

администрации города Ессентуки от 30.03.2017 №381 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города 

Ессентуки, подведомственных Финансовому управлению администрации 

города Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. В абзаце 3 пункта 4.1. слова «и иными особыми условиями 

труда» исключить. 

1.2. Пункт 5.2. изложить в новой редакции: 

garantf1://45208254.0/
garantf1://45208254.0/


2 

 

«Выплаты стимулирующего характера устанавливаются к окладам 

(должностным окладам) работников без учета других повышений и должны 

быть конкретизированы в трудовых договорах («эффективных контрактах»), 

дополнительных соглашениях к трудовым договорам работников с учетом 

разрабатываемых в учреждении показателей и критериев оценки 

эффективности труда работников.». 

1.3. Абзац 2 пункта 6.4. изложить в новой редакции: 

«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной 

заработной платы работников учреждения рассчитывается за календарный 

год. Определение размера среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной 

заработной платы работников учреждения определяется путем деления 

среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его 

заместителей и главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату 

работников этого учреждения. Определение размера среднемесячной 

заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с 

Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной 

платы, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка 

исчисления средней заработной платы». 

 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам  

администрации города Ессентуки разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города Ессентуки Баскина М.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города Ессентуки 

первый заместитель главы  

администрации города Ессентуки                                                  Е.В.Герасимов 

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


